
 1 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«КОНСТАНТИНОВСКСКОЕ  

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

КОНСТАНТИНОВСКОГО  

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

27.04.2018                              г. Константиновск                     № 302 
 

 

Об утверждении плана 

реализации муниципальной 

программы Константиновского 

городского поселения 

«Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании 

«Константиновское городское 

поселение» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Константиновского 

городского поселения  от 14.06.2018 № 395 «Об утверждении Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ Константиновского 

городского поселения, постановлением Администрации Константиновского 

городского поселения от 14.06.2018  № 396 «Об утверждении Методических 

рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ 

Константиновского городского поселения», Администрация Константиновского 

городского поселения,  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить план реализации  муниципальной  программы 

Константиновского городского поселения «Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом в муниципальном образовании «Константиновское 

городское поселение» согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит 

размещению на сайте Администрации Константиновского городского поселения. 
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя  главы 

Администрации Константиновского района А.С. Макарова. 
 

Глава Администрации 

Константиновского городского поселения                                   А.А. Казаков 



 2 

Приложение к постановлению 

Администрации Константиновского  

городского поселения 

от 27.04.2018г. № 302  

 

 

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ 

муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном образовании «Константиновское 

городское поселение» на 2019 год 

 

№ 

п/п 

Номер и наименование 

<4> 

Ответственный  

 исполнитель, 

соисполнитель, 

участник   

(должность/ ФИО) 

<1> 

Ожидаемый 

результат 

(краткое 

описание) 

Плановый 

срок     

реализации  

 

Объем расходов, (тыс. рублей) <2> 

Всего 

 

федеральн

ый 

бюджет 

областн

ой 

бюджет 

бюджет 

Констант

иновског

о 

городско

го 

поселени

я  

Бюджет 

Конста

нтиновс

кого 

района 

внебюд-

жетные 

источники 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Подпрограмма 1 

«Техническая 

инвентаризация и 

оформление кадастровых 

паспортов » 

 X X 493,200 - - 493,200 - - 

2 Основное мероприятие 1.1 

Изготовление технических 

планов на бесхозяйные 

объекты 

 

 

Администрация 

Константиновского 

городского 

поселения 

Изготовление 

технических 

планов на 

бесхозяйные 

объекты 

31.12.2019 412,000 - - 412,000   

3 Основное мероприятие 1.2 

Независимая оценка 

объектов недвижимости 

Администрация 

Константиновского 

городского 

Оценка 

объектов 

недвижимости 

31.12.2019 10,000 - - 10,000   



 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

значащихся в реестре 

муниципального имущества 

Константиновского 

городского поселения 

поселения числящегося в 

реестре 

муниципальной 

собственности 

МО 

«Константиновс

кое городское 

поселение» 

4 Основное мероприятие 1.3 

Техническое обеспечение и 

абонентское обслуживание 

АС УМС   

Администрация 

Константиновского 

городского 

поселения 

Автоматическое 

ведение 

реестров 

муниципального 

имущества и 

земельных 

участков 

31.12.2019 71,200 - - 71,200   

5 Подпрограмма 2 

«Страхование и 

обслуживание 

газопроводных сетей» 

Администрация 

Константиновского 

городского 

поселения 

X X 685,00 - - 685,00 - - 

6 

Основное мероприятие 2.1 

Обслуживание и ремонт 

объектов газового хозяйства 

Администрация 

Константиновского 

городского 

поселения 

Сокращение ко-

личества аварий  

на объектах 

газового 

хозяйства 

31.12.2019 685,00 - - 685,00 - - 

7 Подпрограмма 3 

«Межевание земельных 

участков и постановка их на 

кадастровый учѐт» 

Администрация 

Константиновского 

городского 

поселения 

X X 1213,608 - - 1213,608 - - 

8 

Основное мероприятие3.1. 

Межевание земельных 

участков 

Администрация 

Константиновского 

городского 

поселения 

Увеличение 

промежеванных 

и поставленных 

на кадастровый 

учет земельных 

участков 

31.12.2019 550,00 - - 550,00 - - 



 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

9 Основное мероприятие 3.2  

Независимая оценка права 

аренды (собственности) 

земельных участков 

государственная 

собственность на которые 

не разграничена в 

Константиновском 

городском поселении 

 

Администрация 

Константиновского 

городского 

поселения 

Увеличение 

предоставленны

х земельных 

участков в 

аренду 

(собственность) 

31.12.2019 160,00 - - 160,00 - - 

10 Основное мероприятие 3.3  

Расходы на калибровку 

рулетки. Приобретение 

оборудования (навигатор 

Gfrmin, лазерный 

дальномер) для проведения 

муниципального земельного 

контроля. 

Администрация 

Константиновского 

городского 

поселения 

Уточнение 

границ 

земельных 

участков 

31.12.2019 35,00 - - 35,00 - - 

11 

Основное мероприятие 3.4  

Разработка проектов 

планировки и межевания 

приоритетных территорий 

Администрация 

Константиновского 

городского 

поселения 

Увеличение 

предоставления 

земельных 

участков с 

техническими 

условия 

присоединения 

31.12.2019 468,608 - - 468,608 - - 

12 Подпрограмма  4 

«Муниципальное жилье» 

 

 

 

 

Администрация 

Константиновского 

городского 

поселения 

X X 1830,700 - - 1830,700 - - 

13 Основное мероприятие 4.1  

Взносы на капитальный 

ремонт многоквартирных 

Администрация 

Константиновского 

городского 

Улучшение 

жилого фонда 

31.12.2019 95,000 - - 95,000 - - 



 5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

домов поселения 

14 Основное мероприятие 4.2  

Расходы на уплату 

коммунальных услуг по 

жилому фонду 

Администрация 

Константиновского 

городского 

поселения 

Недопущение 

образования 

задолженности 

по 

коммунальным 

платежам 

31.12.2019 29,400 - - 29,400 - - 

15 Основное мероприятие 4.3 

Капитальный ремонт жилых 

помещений, значащихся в 

реестре муниципального 

имущества 

Константиновского 

городского поселения 

Администрация 

Константиновского 

городского 

поселения 

Капитальный 

ремонт жилых 

помещений 

31.12.2019 6,300 - - 6,300 - - 

16 Основное мероприятие 4.4 

Расходы на приобретение 

специализированного 

жилого фонда 

Администрация 

Константиновского 

городского 

поселения 

Приобретение 

специализирова

нного жилого 

фонда 

31.12.2019 1700,00 - - 1700,00 - - 

17 Подпрограмма  5 «Ремонт 

муниципального 

имущества» 

 

Администрация 

Константиновского 

городского 

поселения 

X X 00,000 - - 00,000 - - 

18 Основное мероприятие 5.1  

 Субсидии из бюджета 

Константиновского 

городского поселения 

Константиновского района 

муниципальным унитарным 

предприятиям на 

проведение ремонта, 

капитального ремонта 

коммунальной техники, 

приобретение 

спецоборудования к 

Администрация 

Константиновского 

городского 

поселения 

Улучшение 

объектов 

31.12.2019 00,000 - - 00,000 - - 



 6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

коммунальной техники, 

приобретение 

коммунальной техники и 

оборудования 

19 Основное мероприятие 5.2  

Расходы на проведения 

обследования технического 

состояния объектов 

Администрация 

Константиновского 

городского 

поселения 

Улучшение 

объектов 

31.12.2019 00,000 - - 00,000 - - 

20 Основное мероприятие 5.3 

Расходы на разработку 

проектно-сметной 

документации на ремонт 

муниципального имущества 

Администрация 

Константиновского 

городского 

поселения 

Улучшение 

объектов 

31.12.2019 00,000 - - 00,000 - - 

21 Подпрограмма  

6«Похозяйственный учет» 

 

Администрация 

Константиновского 

городского 

поселения 

X X 43,100 - - 43,100 - - 

22 Основное мероприятие 6.1 

Проведение работ по 

перезакладке книг 

похозяйственного учета 

Администрация 

Константиновского 

городского 

поселения 

Учет  личного 

подсобного 

хозяйства 

31.12.2019 43,100 - - 43,100 - - 

23 Итого по муниципальной   

программе 

Администрация 

Константиновского 

городского 

поселения 

X X 4265,608 - - 4265,608 - - 

 


